CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº 173/2013.

Divinópolis, 20 de fevereiro de 2013.

Exmo. Sr.
Rodson Kristnamurti Oliveira
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal.
Nesta

O Vereador, que o Presente subscreve, nos termos regimentais, requer de
V. Exª, após ouvido o plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito Municipal
Vladimir de Faria Azevedo, solicitando que seja estudada junto ao órgão competente do
Executivo, a possibilidade de colocação de uma rotatória na Rua Iara no entroncamento
com Rua Wilson Santos, em frente a sede da ACID no Centro Industrial, nesta cidade.

Justificativa

A referida indicação que ora fazemos é um pedido antigo dos moradores e
empresários  daquela  região,  pois  as  referidas  ruas  tem  um  trânsito  intenso,
principalmente de veículos pesados, e por ser as duas ruas asfaltadas faz com que os
veículos trafeguem com velocidade alta, o que torna o cruzamento muito perigoso, e
com alto indice de acidentes.

Ciente  da compreensão do nobre Prefeito,  aguardamos a  solução o mais
breve possível, desde já agradeço, firmando protestos de estima e consideração.

Atenciosamente

Rua São Paulo, 277 – Gabinete 08 – Praça Jovelino Rabelo – Centro
CEP 35.500-006 – Fones: (37) 2102-8285 / 2102-8286

www.camaradiv.mg.gov.br

Marcos Vinícius Pereira

“PARCERIA E RESULTADO”
marquinhoclementino@camaradiv.mg.gov.br

http://www.camaradiv.mg.gov.br/